

Om oss - historie og utvikling

Hønefoss Rotaryklubb er en tradisjonsrik klubb som ble chartret 13. mai 1948 med Oslo Rotaryklubb som fadderklubb. Det er Oslo-klubbens president 1947/48, Einar Wahlstrøm, som regnes som initiativtaker til stiftelsen av klubben.

Allerede i 1935 kontaktet han bestyrer Arne Jørstad med tanke på å stifte en klubb på Hønefoss. I 1936 innkalte han samen med Sinding Larsen (Oslo-president 1924/25 og senere guvernør) til et møte som ble holdt i Drammen. Oslo-klubben sto også i spissen for dannelsen av Drammen Rotary Klubb. Fra Hønefoss møtte Arne Jørstad, Fridthjof Jørgensen og Andreas Grinde.

Drammens-klubben ble stiftet, men forskjellige årsaker gjorde at det på dette tidspunkt ikke ble noen klubb i Hønefoss. Det lyktes ikke initiativtakerne fra Hønefoss å få med et tilstrekkelig antall medlemmer. Men Jørstad ga ikke opp og arbeidet ufortrødent videre og etter noen år, i 1947, kunne Jørstad legge fram en tilstrekkelig lang liste med 16 aktuelle kandidater fra Hønefoss og to fra Norderhov.

Møtestedet ble Grand Hotel i Hønefoss, og i mars 1948 ble det konstituerende møtet holdt og rotarianerne Moltke-Hansen og Sigv. Jorfald fra Oslo var til stede. Jørstad holdt det første foredrag i klubbens historie som omhandlet "*Bruk og misbruk av alkohol*". Søknad om opptakelse i Rotary International ble sendt.

Den offisielle opptakelsesdato regnes fra 13. mai 1948, og chartermøtet med etterfølgende fest ble avholdt på Sundøya Fjordhotell hvor 17 chartermedlemmene med damer og en rekke Rotary-notabiliteter, deriblant guvernør Conrad Bonnevie-Svendsen deltok.

Medlemmer ble de første årene tatt opp fra Hønefoss, Norderhov og Jevnaker inntil Jevnaker fikk sin egen klubb og Hønefoss-Øst Rotaryklubb ble startet i 1969. Da ble det avtalt klare opptaksgrenser for de to lokale klubbene, og distriktet ble likelig fordelt mellom de to klubber. Grensen var Europavei 68 fra Sollihøgda til Nes i Ådal. Vår klubb hadde sitt opptaksområde på vestre side av Europaveien, mens Hønefoss-Øst Rotary Klubb holdt seg til den østre del. Da Ringerike Rotary Klubb ble etablert ble grensen opphevet, og nå kan de tre klubbene hente medlemmer fra hele Ringerike.

Møtested

Grand Hotel var klubbens møtested i hele 60 år, inntil sommeren 2008. Da møtested ble valgt var det et klart ønske om at klubbens møter skulle holdes på Grand Hotel. Hotelleier Truls Grinde overtok hotellet etter sin far Andreas Grinde som gikk bort under krigen og han var kun 28 år da klubben ble chartret. Truls Grinde var medlem og senere æresmedlem av klubben. I sommermånedene juli og august ble det ofte avholdt møter hos medlemmer som hadde hytter ved fjorden.

Presidentkjedet

Beviset på presidentens verdighet er i dag et vakkert presidentkjede som ble gitt som gave fra fungerende president og tidligere presidenter. Det var gullsmed Johan Jørgensen fra vår klubb som laget utkastet, og det meste av arbeidet med kjedet ble utført på hans verksted. Dette flotte kjedet erstattet et forstørret Rotary-hjul i metall med et blått bånd som kjede som var blitt brukt tidligere. Dette skjedd da Albert Nielsen var president i 1969. På kjedet inngraveres samtlige presidenter nav og presidentperiode.

Klubbens vimpel

Først i 1951 var klubben enig om et forslag til ble fremlagt i 1950. 10. mai samme år forelå den nye vimpel i 100 eksemplar til en samlet pris av 500,- kroner. En vakker vimpel med motiv fra det gamle Hønefoss byvåpen, rotaryhjulet og tømmerstokken som ble et særpreg for byen.

Rakefisk-aften og "småbuttfiskere"

Rakefiskaften er er årlig tradisjon og den første rakefiskaften i klubbens historie holdt i 1952, og Bryggerikjelleren var i mange år møtested, men andre lokaler ble også benyttet blant annet skihytta på Ringkollen. I starten var det flere som produserte sin egen rakefisk, og en spesiell gruppe fikk av den grunn betegnelsen "Småbuttfiskere". Disse medlemmene satte sitt spesielle preg på rakefisklagene, og som seg hør og bør kom de med skarpe angrep på fisken som ble servert.

Først ute med yrkesorientering

I mange år sto vår Rotaryklubb for yrkesorientering for unge mennesker - fortrinnsvis elever fra gymnaset (russen). Det var rektor Arne Frestad (medlem) som foreslo ideen om yrkesorientering, og på et møte i yrkeskomiteen den 22. desember 1949 la han fram planer for å gi avgangsklassene i gymnaset tilbud om yrkesorientering, og etter det ordinære møte på Grand 9. mars 1950, ble det første yrkesorienteringsmøtet avviklet. Det møtte i alt tjue russ (både gutter og jenter), og foruten rettleidere fra egen klubb, var det ti veiledere utenfra. Senere ble også elever fra Folkehøyskolen med i ordningen. Etter hvert fenet ideen også i andre klubber både i inn- og utland, og mange klubber har i dag yrkesrettledning på sitt program. I lang tid var man på Folkehøyskolen, men deretter på Gymnaset. Tiltaket ble en stor suksess og var i mange år en sentral oppgave for vår klubb. I begynnelsen av 2000 tallet endret ting seg og yrkesorientering ble ivaretatt av egne rådgivere på skolene.

Klubbens månedsbrev - klubbmøtereferater

Klubben har i mange år, til og med desember 2010 utgitt sitt eget, lille husorgan, "Månedsbrev". Forsiden var i mange år preget av et bilde vårt møtested, Grand Hotel. Presidenten hadde naturlig nok sin egen spalte, og det er plass til klubbmøtereferatene og de som fyller år blir nevnt. For øvrig inneholder et månedsbrev informasjon om det som skjer i klubben og klubbens medlemmer kun gjerne komme med innlegg.

Høsten 2010 ble det i styret besluttet at klubben skulle over på distriktets mal for hjemmesider og Ketil Rypdal (medlem) tok på seg dette oppdraget. I januar 2011 legges den nye hjemmesiden ut og klubben kan være stolt over det arbeid som Ketil har nedlagt.

Kvinner i Rotary

I 50 års-jubileumsåret (1998) fikk klubben to kvinnelige medlemmer. Klubben har også tidligere hatt med kvinner i Rotarysammenheng, men det var ved festlige anledninger eller som assistenter på kjøkkenet. Å få kvinner inn i klubben som medlemmer har beriket vår klubb.

RYLA-seminar og ungdomsutveksling

Ryla-seminaret er et flott tiltak for unge mennesker til å lære om ledelse, organisasjon og administrasjon.

Ungdomsutveksling

En meget viktig oppgave også for vår klubb slik er ungdomsutvekslingen. Nesten hvert år kommer en gruppe på fem ungdommer i alderen 20-30 år med en leder til vårt distrikt. Vår klubb får ansvaret for disse en uke de 5-6 ukene de oppholder seg her i landet før de drar videre. De

utenlandske ungdommene bor hos vertsfamilier, og hensikten er at de skal få oppleve mest mulig både på Ringerike og andre steder de besøker. Det gjelder blant annet ved å besøke bedrifter og institusjoner. På samme måte som vi får besøk av ungdommer fra andre land, sender vi et tilsvarende antall de land som vi utveksler ungdom med. Klubbens første ansvar som vert for Group Exchange (GSE) hadde vi i 1961 da 15 ungdommer fra USA besøkte Ringerike. Senere og særlig de siste årene har vi hatt dette ansvaret ca. hvert tredje år. Ordningen virker etter hensikten, og det er etter hvert blitt mange begeistrede ungdommer som kommer hjem til Norge etter opphold i vertsland.

Det virker også som ungdommene fra vertsland som besøker blant annet Ringerike, reiser hjem igjen med rike og gode minner. Mange vennskapsbånd er på denne måten knyttet mellom ungdommer og vertsfamilier fra ulike land

Bedriftsbesøk

Klubbens første bedriftsbesøk fant sted i juni 1949, på Hofsfoss Tresliperi. Gjennom årene har klubben besøkt mange av bedriftene i distriktet, og bedriftsbesøkene har vært og er godt besøkt både av medlemmer og deres ledsagere. Bedriftsbesøk er hyggelige og nyttige, og gir våre medlemmer en bredere forståelse hva næringslivet betyr i samfunnet.

Klubbens gave til 50, 60, 70 års fødselsdag

Det var i januar 1953 at styret vedtok at klubbens gave til medlemmer som fylte runde år skulle være en whisky karaffel med rotaryemblem. Dette var en såpass raus form for gave at allerede i 1956 ble gaven endret til å bli et krystall askebeger. Senere ble gaven endret til en sølvskje med rotarymerke, og det denne gaven har vi fremdeles. Gaven gis kun en gang. Ellers gis blomster som overbringes personlig av presidenten.

Klubbens gaver til byen

Flytting av oppgangssaga:

I 1976 markerte Hønefoss Sparebank sitt 100 års jubileum med en gave som viste til byens tilblivelse. Det var billedhuggeren Knut Steen som skapte en praktfull skulptur av en gammel "oppgangssag". Kunstverket ble plassert i tilknytning til bybroen, men det kom ikke har til sin rett, og etter noen år ble det fremsatt ønske om å flytte skulpturen opp i fossen.

Det var Gunnar Bolsø, medlem av kommunestyret og medlem i Hønefoss-Øst Rotary som foreslo til å flytte skulpturen til et egnet sted i fossen. Han foreslo også at de tre Rotary-klubbene i byen burde ta på seg oppgaven. Både kunstneren og giveren, Hønefoss Sparebank, var enig i flyttingen. Med ekstra støtte fra banken og kommunen ble skulpturen plassert på en 12 meter høy betongsøyle ute i selve elveleiet, og 11. september 1987 var skulpturen og fontenen på plass. På kvelden var det innvielsesfest der hundrevis av mennesker møtte fram. Det var den reneste 17. mai-stemningen da lys og vann ble satt på i den mørke høstkvalden.

Dette var et stort løft som krevde flere hundre dugnadstimer fra rotarianere, men også med god støtte fra det militære og andre gode hjelpere. For sitt initiativ ble Gunnar Bolsø i Hønefoss-Øst Rotary-klubb tildelt utmerkelsen Paul Harris Fellow.

Historisk billed- og filmprosjekt: